Tört. Tár 1907. évf. 489. l. (Közölte: dr. Kemény Lajos.)

365.

Bécs 1708 május 26. Az udvari kamara átteszi a magy. kir. kancelláriához özv. gróf Czoborné által két bebörtönzött zsidó alattvalójának folyamodványát, és kéri, hogy hasson oda, hogy a grófnő a két zsidót elegendő óvadék ellenében szabadon bocsássa, vagy pedig helyezze őket a városi (holicsi?) magisztratus törvénykezése alá, hol kellő óvadék lefizetéséig őrzés alatt maradjanak.

Hlrme. Dne. Comes Nobis Colendissime.

Salute et obligatmorum, obsequentmorumque Servitiorum nostrorum Commendatione, nec non felicissimorum

sacrorum Festorum Pentecostalium appreciatione praemissis. Arestati per Dnam. Comitissam viduam Czoborianam, certi duo Haebrei subditi ejusdem. ex Holicsemi et Sassiniensi ejusdem Dnae Comitissae Dominiis, ad initium modernorum Regni motuum, Gedingam in Marchionatum Moraviae se salvare coacti (reliquis, sicut referunt, partim per hostes trucidatis, partim naturali morte ex hac vita sublatis, et hinc inde dispersis) qualemnam ratione eliberationis et demissionis sui fecerint instantia ex hicce incluso supplici eorundem libello uberius percipere haud dedignabitur Eadem Illma. Dominatio Vestra.

Ad quorum supplicem libellum, quamvis antehac monitorium hinc ad eandem, vel Magistratum loci expediendum, ex certis rationibus distulerimus, verum prius suasu etiam agentis pralibatae Dominae Comitissae per me Baronem Mednyánszky Consilarium desuper Literis meis honorificis requisita et ad idem arestum relaxandum persuasa fuerit; nihilominus tamen siquidem haecenus nihil respondit, interim vero, prout ex querulosis et lamentabilibus dictorum arestatorum Iudaeorum filii et fratris literis. Gedinga exaratis, recenterque allatis et copialiter hisce inclusis intelligere dignabitur Illma Dnao Vra, majori adhuc et rigorosiori aresto, cõpedum utpote affixione, eosdem in sua Domo Szakolesensi alias civili, in praejudicium Jurisdictionis quoque Magistratus Civitatis, mortificari querularentur.

Eapropter benigno Suae Majestatis Mandato Monitorio, vel ad ipsammet Dominam Comitissam, ratione dimissionis eorundem, erga sufficientem cautionem per ipsos praestandam, vel ad praetactum Magistratum Civitatis, quatenus videlicet eosdem arestatos et incaptivos Iudaeos sub Jurisdictionem suam recipiat, et usque ad sufficientem cautionem de se praestandam custodiri curet, expediendo, ne aliae instantiae, vel sua quoque Majestas Sacra propterea molestantur, iisdem arestatis subveniri posse censeremus, Submittentes interim Illrmae Dominationes Vrae decisioni proxima Posta Nobis perscribendae. Caeter. Illrma Donaem